
PODER!JUDICIÁRIO
TRIBUNAL!SUPERIOR!ELEITORAL

TERMO!DE!HOMOLOGAÇÃO
UASG!70011!!-!TRIBUNAL!REGIONAL!ELEITORAL!DE!ALAGOAS

PREGÃO!90004/2024

Às!16:49!horas!do!dia!27!de!junho!do!ano!de!2024,!após!constatada!a!regularidade!dos!atos!procedimentais,!a!autoridade!competente,!JOSE
RICARDO!ARAUJO!E!SILVA,!HOMOLOGA!a!adjudicação!referente!ao!Processo!nº!0010029-05.2023,!Pregão!nº!90004/2024.

Fundamentação!legal: Lei!14.133/2021 Característica: SISPP!-!Tradicional

Critério!de!julgamento: Menor!Preço!/!Maior!Desconto Modo!de!disputa: Aberto/Fechado

Compra!emergencial: Não

Objeto!da!compra: Contratação!de!empresa!para!o!fornecimento!de!material!gráfico:!Manuais!do!Mesário!(cartilhas!tipo!livreto)!e
Guias!Rápidos,!para!instrução!dos!mesários!que!farão!parte!das!Eleições!Municipais!de!2024,!os!quais!serão
impressos!em!papel,!conforme!condições,!quantidades!e!exigências!estabelecidas!no!Edital!e!seus!anexos.

Entrega!de!propostas: De!27/05/2024!às!08:00!até!12/06/2024!às!14:00

Abertura!da!sessão!pública: Dia!12/06/2024!às!14:00!(horário!de!Brasília)

Mensagens!do!chat!da!compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/06/2024!às!14:00:05
A!sessão!pública!está!aberta.!Até!20!itens!poderão!estar!em!disputa!simultaneamente!e!o!período!de
abertura!para!disputa!será!entre!08:00!e!18:00.!Mantenham-se!conectados.

Sistema 12/06/2024!às!15:04:42
A!etapa!de!julgamento!de!propostas!foi!iniciada.!Para!acompanhá-la!acesse!a!opção!"Seleção!de
fornecedores"!na!linha!do!tempo.

Sistema 12/06/2024!às!15:05:02 Boa!tarde!a!todos#!Gentileza!aguardar!um!instante#

Sistema 12/06/2024!às!16:26:58 Boa!tarde#!Retornei.

Sistema 12/06/2024!às!16:32:44
A!empresa!G.SET!EDITORA!E!INDUSTRIA!GRAFICA!LTDA!sagrou-se!vencedora!dos!dois!itens
deste!PE.!Irei!agora!conversar!com!o!representante!da!empresa.

Sistema 12/06/2024!às!18:24:10 Boa!noite!a!todos#!Retornaremos!amanhã!às!14:00!(duas!da!tarde).

Sistema 13/06/2024!às!14:12:56 Boa!tarde!a!todos#

Sistema 13/06/2024!às!19:02:17 Boa!noite!Senhores(as)!licitantes#!Retornaremos!amanhã!às!14:00.

Sistema 14/06/2024!às!14:47:44 Boa!tarde!a!todos#

Sistema 14/06/2024!às!14:48:23 Recebi!hoje!a!avaliação!da!unidade!requisitante!sobre!a!porposta!vencedora!dos!itens!1!e!2.

Sistema 14/06/2024!às!17:22:38
Boa!tarde!a!todos#!Devido!ao!acúmulo!de!outras!atividades,!irei!proceder!a!análise!de!habilitação
somente!na!segunda-feira.!Assim,!retornaremos!no!dia!17/06/2024!às!14:00!Bom!descanso!a!todos#

Sistema 17/06/2024!às!14:39:30 Boa!tarde!a!todos#

Eventos!da!compra

Data/Hora Descrição

12/06/2024!às!14:00:05 Abertura!da!sessão!pública

1!de!627/06/2024!16:49



UASG!70011 PREGÃO!90004/2024

Data/Hora Descrição

12/06/2024!às!15:04:37 Início!da!etapa!de!julgamento!de!propostas

2!de!627/06/2024!16:49



UASG!70011 PREGÃO!90004/2024

Guia!Rápido

UNIDADE

30530

Adjudicado!e!Homologado

R$!0,3300Quantidade:

Situação:

Adjucado!e!Homologado!por!CPF!***.180.***-*4!-!JOSE!RICARDO!ARAUJO!E!SILVA!para!G.SET!EDITORA!E!INDUSTRIA!GRAFICA
LTDA,!CNPJ!08.068.010/0001-70,!melhor!lance:!R$!0,1100

Propostas!do!Item!2
(D)!Declarante!MeEpp/Equiparada!(Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006)

Fornecedor Valor!ofertado Situação

26.735.752/0001-94!-!26.735.752!FELIPE!HENRIQUE!DE!FREITAS
MANCO
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,2200 !-

Valor!proposta: R$!0,3200 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

39.874.744/0001-70!-!39.874.744!DIEGO!VIEIRA!DA!SILVA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,3100 !-

Valor!proposta: R$!0,3100 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

08.804.604/0001-00!-!AVOHAI!EVENTOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,3200 !-

Valor!proposta: R$!0,3300 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

21.183.741/0001-25!-!AYER!FELIPE!DE!FARIA!NETO
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,2300 !-

Valor!proposta: R$!0,3300 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

11.210.634/0001-95!-!FIBRA!ATACADISTA!IMPORTADORA
LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,1200 !-

Valor!proposta: R$!0,3300 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

08.068.010/0001-70!-!G.SET!EDITORA!E!INDUSTRIA!GRAFICA
LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,1100 Proposta!adjudicada

Valor!proposta: R$!0,3300 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

03.002.566/0001-40!-!GRAFICA!&!EDITORA!TRIUNFAL!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,3300 !-

Valor!proposta: R$!0,3300 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

02.472.396/0001-03!-!GRAFICA!E!EDITORA!ALIANCA!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,2700 !-

Valor!proposta: R$!0,3300 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

03.969.302/0001-60!-!GRAFICA!E!EDITORA!ALMEIDA!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,2500 !-

Valor!proposta: R$!0,3300 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

28.141.384/0001-81!-!GRAFICA!PRODATA!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,3300 !-

Item!2!-!Publicação,!Impressão!de!Jornal!/!Revista!/!Livro

Unidade!de!fornecimento:

Valor!estimado:

Exclusividade!ME/EPP!(inciso!I,!art.
48,!LC!123/2006)

Tratamento!Diferenciado!ME/EPP:

3!de!627/06/2024!16:49



UASG!70011 PREGÃO!90004/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

28.141.384/0001-81!-!GRAFICA!PRODATA!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,3300 !-

Valor!proposta: R$!0,3300 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

32.879.576/0001-67!-!GRAFICA!VEREDAS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,2500 !-

Valor!proposta: R$!0,3300 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

53.021.139/0001-88!-!R!K!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!1,0000 !-

Valor!proposta: R$!1,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

86.913.951/0001-77!-!R!SILVA!E!SOUSA!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,3200 !-

Valor!proposta: R$!0,3200 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

50.447.623/0001-85!-!RB!FLEXO!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,2300 !-

Valor!proposta: R$!0,3300 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

17.615.848/0001-28!-!TEIXEIRA!IMPRESSAO!DIGITAL!E
SOLUCOES!GRAFICAS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,1700 !-

Valor!proposta: R$!100,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

33.682.705/0001-95!-!TGM!GRAFICA!E!EDITORA!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,2400 !-

Valor!proposta: R$!0,3200 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

07.168.075/0001-25!-!THANAPE!EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!0,3300 !-

Valor!proposta: R$!0,3300 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

24.931.756/0001-12!-!WORK!DISTRIBUIDORA!E!SERVICO!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!2,0000 !-

Valor!proposta: R$!2,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 30530

Lances!do!Item!!2

Data/hora Participante Lance

12/06/2024!14:00:38 08.804.604/0001-00 R$!0,3200

12/06/2024!14:01:00 02.472.396/0001-03 R$!0,3200

12/06/2024!14:01:11 32.879.576/0001-67 R$!0,3000

12/06/2024!14:01:18 02.472.396/0001-03 R$!0,3100

12/06/2024!14:01:25 33.682.705/0001-95 R$!0,2900

12/06/2024!14:01:32 02.472.396/0001-03 R$!0,3000

12/06/2024!14:03:30 03.969.302/0001-60 R$!0,3045

12/06/2024!14:04:29 32.879.576/0001-67 R$!0,2800

12/06/2024!14:04:30 03.969.302/0001-60 R$!0,2940

4!de!627/06/2024!16:49



UASG!70011 PREGÃO!90004/2024

Data/hora Participante Lance

12/06/2024!14:05:07 02.472.396/0001-03 R$!0,2900

12/06/2024!14:05:46 33.682.705/0001-95 R$!0,2700

12/06/2024!14:05:54 32.879.576/0001-67 R$!0,2500

12/06/2024!14:06:03 26.735.752/0001-94 R$!0,3000

12/06/2024!14:06:10 33.682.705/0001-95 R$!0,2400

12/06/2024!14:06:21 02.472.396/0001-03 R$!0,2700

12/06/2024!14:06:44 26.735.752/0001-94 R$!0,2600

12/06/2024!14:07:48 11.210.634/0001-95 R$!0,2900

12/06/2024!14:09:56 03.969.302/0001-60 R$!0,2500

12/06/2024!14:14:16 08.068.010/0001-70 R$!0,3200

12/06/2024!14:14:42 50.447.623/0001-85 R$!0,2300

12/06/2024!14:14:49 08.068.010/0001-70 R$!0,2200

12/06/2024!14:15:17 11.210.634/0001-95 R$!0,2400

12/06/2024!14:15:19 17.615.848/0001-28 R$!0,1700

12/06/2024!14:17:33 11.210.634/0001-95 R$!0,1800

12/06/2024!14:17:41 11.210.634/0001-95 R$!0,1600

12/06/2024!14:17:47 26.735.752/0001-94 R$!0,2200

12/06/2024!14:20:52 08.068.010/0001-70 R$!0,1800

12/06/2024!14:21:33 21.183.741/0001-25 R$!0,2300

12/06/2024!14:25:18 08.068.010/0001-70 R$!0,1300

12/06/2024!14:26:33 11.210.634/0001-95 R$!0,1300

12/06/2024!14:30:16 11.210.634/0001-95 R$!0,1200

12/06/2024!14:31:50 08.068.010/0001-70 R$!0,1100

Mensagens!do!chat!do!Item!2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/06/2024!14:00:05 O!item!2!foi!aberto.!Solicitamos!o!envio!de!lances.

Sistema 12/06/2024!14:24:31
A!etapa!fechada!foi!iniciada!para!o!item!2.!Fornecedor!que!apresentou!lance!entre!R$!0,1600!e!R$
0,2300!poderá!enviar!um!lance!único!e!fechado!até!às!14:29:31!do!dia!12/06/2024.

Sistema 12/06/2024!14:29:32
A!etapa!fechada!do!item!2!foi!encerrada.!Os!seguintes!lances!foram!registrados!pelos!fornecedores
convocados:!R$!0,1300!e!R$!0,1300.

Sistema 12/06/2024!14:29:32
O!desempate!por!disputa!final!do!art.!60!da!lei!14.133/2021!foi!iniciado!para!o!item!2.
Fornecedores!ME/EPP!declarantes!que!apresentaram!lance!no!valor!de!R$!0,1300!poderão!enviar
um!lance!único!e!fechado!até!às!14:34:32!do!dia!12/06/2024.

Sistema 12/06/2024!14:34:33
O!desempate!por!disputa!final!do!art.!60!da!lei!14.133/2021!do!item!2!foi!encerrado.!Os!seguintes
lances!foram!registrados!pelos!fornecedores!convocados:!R$!0,1100!e!R$!0,1200.

Sistema 12/06/2024!14:34:33 O!item!2!está!encerrado.

Sistema!para!o
participante

12/06/2024!16:43:35
Sr.!Fornecedor!G.SET!EDITORA!E!INDUSTRIA!GRAFICA!LTDA,!CNPJ!08.068.010/0001-70,
você!foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!2.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!18:00:00!do!dia

5!de!627/06/2024!16:49



UASG!70011 PREGÃO!90004/2024

Eventos!do!Item!2

Data/Hora Descrição

12/06/2024!16:43:35

Fornecedor! G.SET! EDITORA! E! INDUSTRIA! GRAFICA! LTDA,! CNPJ! 08.068.010/0001-70! convocado! para! o! envio! de
anexo.! Prazo! de! encerramento:! 12/06/2024! 18:00:00.! Motivo:! Solicito! o! envio! das! propostas! atualizadas! dos! itens! 1! e! 2
acompanhas!de!documentos!complementares!(se!for!o!caso),!bem!como!de!documentos!de!com´provação!de!exequibilidade
ou!então!da!existência!de!custos!de!oportunidade!capazes!de!justificar!o!vulto!da!oferta..

12/06/2024!17:12:42 Fornecedor!G.SET!EDITORA!E!INDUSTRIA!GRAFICA!LTDA,!CNPJ!08.068.010/0001-70!finalizou!o!envio!de!anexo.

27/06/2024!16:39:27
Fornecedor! G.SET! EDITORA! E! INDUSTRIA! GRAFICA! LTDA,! CNPJ! 08.068.010/0001-70! teve! a! proposta! adjudicada,
melhor! lance:! R$! 0,1100.

27/06/2024!16:49:03 Item!homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

08.068.010/0001-70 12/06/2024!16:43:35

12/06/2024.!Justificativa:!Solicito!o!envio!das!propostas!atualizadas!dos!itens!1!e!2!acompanhas!de
documentos!complementares!(se!for!o!caso),!bem!como!de!documentos!de!com´provação!de
exequibilidade!ou!então!da!existência!de!custos!de!oportunidade!capazes!de!justificar!o!vulto!da
oferta..

pelo!participante
08.068.010/0001-70

12/06/2024!17:12:42
O!item!2!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!17:12:42!de!12/06/2024.!1!anexo!foi
enviado!pelo!fornecedor!G.SET!EDITORA!E!INDUSTRIA!GRAFICA!LTDA,!CNPJ
08.068.010/0001-70.

Sistema!para!o
participante
08.068.010/0001-70

12/06/2024!18:23:28 Sr.(a)!recebi!os!arquivos!tanto!do!item!1!como!do!2,!Grato.

Sistema 14/06/2024!14:51:31
O!item!2!está!na!etapa!de!julgamento!de!proposta!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!14/06/2024!15:01:31.

Sistema 17/06/2024!15:03:51
O!item!2!está!na!etapa!de!habilitação!de!fornecedores!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!17/06/2024!15:13:51.

Fase!Recursal!do!Item/Grupo!*
*!Maiores!detalhes!sobre!recursos,!contrarrazões,!decisões!e!revisões!deverão!ser!consultados!no!sistema.

Sessão!1

Prazos:
Intenção!de!recurso!no!julgamento: 14/06/2024!15:01:31

Intenção!de!recurso!na!habilitação: 17/06/2024!15:13:51

6!de!627/06/2024!16:49


